

Nasjonalt senter for fjellandbruk

- et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge

Informasjonsbrev oktober 2022

God dag, alle sammen!

På vegne av Øystre Slidre kommune og Norges Vel ønsker vi å orientere om arbeidet med etablering av et nasjonalt senter for fjellandbruk – et nettverk for å fremme og styrke livskraftig fjellandbruk i Norge.

Status for etablering av et nasjonalt senter for fjellandbruk

Som dere har hørt om i tidligere nyhetsbrev og regionale orienteringsmøter, så ble det høsten 2021 konstituert ei **bredt sammensatt styringsgruppe** for etablering av Nasjonalt senter for fjellandbruk. Styringsgruppa består av én representant fra hver av disse organisasjonene: Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norsk Landbruksrådgivning, Norsk Seterkultur, Storsteigen videregående skole, Fjellnettverket, Norges Vel, og Øystre Slidre kommune.

Styringsgruppa har **utarbeidet en anbefaling for hvordan Nasjonalt senter for fjellandbruk kan organiseres og jobbe**. [Denne kan du lese her](#). Det overordnede målet for nettverket er å bidra til et lønnsomt og bærekraftig landbruk i fjellområdene med utgangspunkt i fjellbygdens særtrekk og fortrinn og med fjellbondens behov i sentrum. Målet skal oppnås gjennom at Nasjonalt senter for fjellandbruk **bidrar til kunnskapsdeling og kunnskapsutvikling**, og på denne måten øker fjellbondens kompetanse. Senteret skal skape et **faglig og sosialt fellesskap på tvers mellom fjellbygdene**.

Styringsgruppa har også jobbet aktivt med å oppnå en **grunnfinansiering for driften av senteret over statsbudsjettet**. Gruppa har estimert et behov for statlig grunnfinansiering på 4 mill. kr per år. Gleden var derfor stor da statsbudsjettet for 2023 ble offentliggjort - dette beløpet har nemlig blitt bevilget til senteret! Så håper vi at denne støtten overlever hele veien til budsjettet er endelig i mål i desember.

Bevilgningen til Nasjonalt senter for fjellandbruk omtales på følgende måte i budsjettet:

“Formål med løyvinga: Løyvinga skal dekkje tilskott til eit nasjonalt senter for fjellandbruk. Midlane skal gå til rådgiving, formidling av kunnskap og bygging av nettverk. Målet med eit nasjonalt senter for fjellandbruket er å fremje eit lønsamt og berekraftig landbruk i fjellområda, med utgangspunkt i fjellbygdenes særtrekk og fortrinn.

Budsjettframlegg 2023: Departementet gjer framlegg om ei løyving på 4,0 mill. kroner til eit nasjonalt senter for fjellandbruk som er planlagt etablert på Løken gard i Øystre Slidre kommune. For å leggje til rette for dette gjer departementet òg framlegg om at Øystre Slidre kommune tek over Løken gard vederlagsfritt, jf. framlegg til vedtak VI.”

Det er mange avklaringer som må gjøres de neste månedene for å få et senter i drift, men dette arbeidet er godt i gang. Når det gjelder prosessen rundt Løken gard, så ivaretas dette av Øystre Slidre kommune i tett samarbeid med Landbruks- og matdepartementet.

Nettsiden www.fjellandbruk.no er publisert

Vi har laget og publisert en enkel nettside for senteret – www.fjellandbruk.no . Denne nettsiden vil utvides og bli enda mer dynamisk når Nasjonalt senter for fjellandbruk har kommet ordentlig i drift i løpet av 2023. Det er ønskelig at siden blir et sted hvor interesserte kan få informasjon om relevante prosjekter, aktører og arrangementer i fjellandbruket, samt oppdatert informasjon om fjellandbruket generelt. Send oss gjerne allerede nå en e-post dersom du for eksempel har et arrangement som du ønsker skal bli inkludert i kalenderen på siden (eller i fremtidige informasjonsbrev):

<https://www.fjellandbruk.no/hva-skjer>

Støttespillere i etableringsfasen

Arbeidet med å få på plass et grunnlag for Nasjonalt senter for fjellandbruk har blitt finansiert av Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet, Statsforvalteren i Trøndelag, og Øystre Slidre kommune. I tillegg kommer egeninnsats fra både Det Kongelige Selskap for Norges Vel og Øystre Slidre kommune.

Med vennlig hilsen

Ragnhild Bjelland-Hanley

Seniorrådgiver Norges Vel og prosjektleder for etablering av nasjonalt senter for fjellandbruk

Telefon: 930 96 076

E-post: ragnhild.bjelland-hanley@norgesvel.no